

ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022

ACTIVO	GUARANIES	PASIVO	GUARANIES
Disponible	163.890.468.184	Obligaciones p/ Interm. Financ. Sector Financiero	385.698.648.201
Valores Públicos y Privados	42.489.173.485	Obligaciones p/ Interm. Financ. Sector No Financiero	1.037.605.810.826
Créd. Vigentes p/ Interm. Financ. Sector Financiero	123.521.185.734	Obligaciones Diversas	41.048.401.216
Créd. Vigentes p/ Interm. Financ. Sector No Financiero	899.187.884.167	Provisiones	4.253.110.878
Créditos Diversos	135.237.992.411	Provisiones	0
Créditos Vencidos p/ Interm. Financiera	13.976.359.632	TOTAL PASIVO	1.468.605.971.121
Inversiones	121.801.739.675	PATRIMONIO	
Bienes de Uso	127.460.223.061	Capital Social	100.674.000.000
Cargos Diferidos e Intangibles	52.154.595.7094	Primas de Emisión	1.953.371
		Aportes para Integración	59.642.000.000
		Ajustes al Patrimonio	8.687.383.410
		Reserva Legal	34.789.086.717
		Resultados Acumulados	0
		Resultado del Ejercicio	7.319.227.439
		TOTAL PATRIMONIO	211.113.650.937
TOTAL ACTIVO	1.679.719.622.058	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO	1.679.719.622.058

CUENTAS DE CONTINGENCIA GS.	41000000	8.102.272.103
CUENTAS DE ORDEN GS.	51000000	1.314.063.077.517

ESTADO DE RESULTADOS AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022

PERDIDAS	GUARANIES	GANANCIAS	GUARANIES
Pérd. p/ Oblig. p/ Interm. Financ. S. Financiero	14.926.502.882	Ganancias p/ Créd. Vig. p/ Interm. Financ. S. Financiero	6.639.262.716
Pérd. p/ Oblig. p/ Interm. Financ. S. No Financiero	34.778.011.345	Ganancias p/ Créd. Vig. p/ Interm. Financ. S. No Financiero	75.971.783.326
Pérdidas por Valuación	176.041.482.356	Ganancias p/ Créd. Vencidos p/ Interm. Financiera	3.859.890.832
Pérdidas por Incobrabilidad	140.009.517.556	Ganancias por Valuación	212.400.812.217
Pérdidas por Servicios	12.718.121.777	Desafectación de Provisiones	91.661.307.345
Pérdidas Operativas	348.471.402.007	Ganancias por Servicios	17.740.124.983
Pérdidas Extraordinarias	415.860.603	Otras Ganancias Operativas	315.791.822.829
Ajuste Resultado Ejercicios Anteriores	711.197.829	Ganancias Extraordinarias	12.430.194.821
Resultado del Ejercicio	7.319.227.439	Ajuste Resultado Ejercicios Anteriores	96.154.725
TOTAL DEBE	736.391.323.794	TOTAL HABER	736.391.323.794

CALIFICACIÓN

Conforme a la Resolución N°2 de fecha 17 agosto de 2010 del Banco Central del Paraguay y a la Circular DIR N° 008/2014 de fecha 22 de mayo de 2014 de la Comisión Nacional de Valores, se informa lo siguiente:

Fecha de calificación: 12 de octubre del 2022
 Estados Financieros referidos al 31.08.2022
 Fecha de publicación: Según procedimiento descrito en la Resolución N° 2 antes citada.
 Tipo de reporte: Actualización trimestral.
 Calificadora: Feller Rate Clasificadora de Riesgo Ltda.
 www.feller-rate.com.py Av. Gral Santos 487/ c/Avda. España, Asunción, Paraguay.
 Tel: (595) 21 225485 // Email: info@feller-rate.com.py

ENTIDAD	CALIFICACIÓN SOCIAL	
Financiera UENO S.A.E.C.A.	Solvencia	BBB+py
	Tendencia	Estable

La calificación de riesgo no constituye una sugerencia o recomendación para comprar, vender, mantener un determinado valor o realizar una inversión, ni un aval o garantía de una inversión y su emisor. Más información sobre esta calificación en: www.ueno.com.py www.feller-rate.com.py

1. CARTERA CLASIFICADA (Expresada en Guaraníes)

Resolución N° 1 Acta N° 60 del 28/09/2007, del Directorio del Banco Central del Paraguay.
 Información correspondiente a la Planilla Resumen de la Clasificación de la Cartera Crediticia

TIPO DE DEUDORES	Categorías de Clasificación								Total Cartera de Préstamos
	1	1a	1b	2	3	4	5	6	
d. Total Riesgos	650.059.213	170.690.911	155.690.398	22.704.481	19.047.814	5.256.286	23.481.636	15.444.850	1.005.664.605
e. Provisiones antes de garantía	0	12.484	41.952	17.313	61.090	35.834	539.270	4.478.489	5.186.432
f. Riesgo después de provisiones y antes de garantía (d - e)	650.059.213	170.678.427	155.648.446	22.687.168	18.986.723	5.220.452	22.942.366	10.966.361	1.057.189.156
g. Garantía computable para provisiones	42.422.421	5.265.807	14.712.723	909.131	761.633	249.618	1.652.937	2.051.989	68.026.259
h. Riesgo no cubierto por garantía (f - g)	607.636.792	165.412.620	140.935.723	21.778.037	18.225.090	4.970.834	21.289.429	8.914.372	989.162.897
i. Provisiones después de garantías	134.066	331.186	2.100.167	2.191.251	5.297.623	2.910.301	16.120.039	8.039.040	37.123.673
j. Provisiones exigidas s/Categorías de Clasificación (e + i)	134.066	343.670	2.142.119	2.208.564	5.358.713	2.946.135	16.659.309	12.517.530	42.310.106
k. Riesgo neto de provisiones (d - j)									920.475.794
l. Provisiones Genéricas (0,75% s/Riesgo Neto de Prev.)									6.903.568
m. Provisiones mínimas exigidas (j + l)									49.213.674
n. Provisiones existentes s/Estados Contables									49.535.674
o. Déficit (Superavit) de provisiones (m - n)									-322.000

(*) Se incluye a los grandes deudores, medianos y pequeños deudores comerciales, deudores personales, microcréditos, deudores por venta de bienes a plazo y contingencias.

2. PATRIMONIO (Expresado en Guaraníes)

CONCEPTO	Saldo al 31/12/2021	Movimientos		Saldo al 30/09/2022
		Aumento	Disminución	
Capital Integrado	97.272.000.000	3.402.000.000	-	100.674.000.000
Aporte para Integración	9.392.000.000	53.652.000.000	3.402.000.000	59.642.000.000
Primas de Emisión	1.953.371	-	-	1.953.371
Ajustes al Patrimonio	8.687.383.410	-	-	8.687.383.410
Reservas	27.011.794.444	7.777.292.273	-	34.789.086.717
Resultados Acumulados	0	14.576.417.821	14.576.417.821	-
Resultados del Ejercicio	14.576.417.821	7.319.227.439	14.576.417.821	7.319.227.439
TOTAL PATRIMONIO NETO	156.941.549.046	86.726.937.533	32.554.835.642	211.113.650.937

3. RESULTADO DEL EJERCICIO

RENDIMIENTO	Al 31/12/2021	30/09/2022	Annualizado Al 31/12/2022
		11,73%	4,34%